
OGGETTO:VERIFICA DELLA QUANTITA’ E QUALITA’ DI  AREE E FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA RESIDENZA, 

ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TERZIARIE, CHE POTRANNO ESSERE CEDUTI IN DIRITTO DI 

PROPRIETA’ OD IN DIRITTO DI SUPERFICIE PER L’ANNO 2025 ( ART.142,COMNA 1 LETT b) , D.LGS 

267/2000). 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 172 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il quale annovera fra gli allegati 

obbligatori del bilancio di previsione la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del 

bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, 

alle attività produttive e terziarie – ai sensi delle Leggi 18 aprile del 1962, n.167, 22 ottobre 1971, n.865 e 5 

agosto 1978, n.457- che potranno essere ceduti in  proprietà od in diritto di superficie e stabiliscono il prezzo 

di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

CONSIDERATO che questo comune non possiede aree o fabbricati da destinare alla residenza e alle attività 

produttive; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il parere del servizio urbanistica da cui si evince che il Comune non ha aree disponibili nell’ambito dei 

Piani per l’edilizia economica e popolare (PEEP) e non è dotato di Piano per gli insediamenti produttivi o 

terziari (PIP); 

Con voti … OMISSIS …espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di dare atto che questo Ente non possiede in proprietà aree o fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie ai sensi della Legge 18 Aprile 1962, modificata ed integrata dalle Leggi 

21.07.1965 n.904, 22.10.1974 n. 865 e dalla Legge n. 167 del 22 Ottobre 1971. 

 

2. Di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune di Corigliano-Rossano nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

3. Di dichiarare, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 


